
••••• 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

(nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

n. J t ~ del ~ ~ 3 011 20m 

OGGETTO: Concessione patrocinio - gratuito e uso dello stemma 

all'Associazione di Volontariato "Palma vitae" per evento sul tema 

"Violenza di genere e bullismo" 

L'anno duemila~ il giorno 1.t\.Q del mese di dO!v in Castelvetrano, nella 

Sala delle Adunanze, si è riunita, la Commissione Straordinaria per la provvisoria amministrazione dell'Ente 

nominata con D.P.R. del7 giugno 2017. 

Così composta: 

preso asso 

Dott. Caccamo Salvatore Vice Prefetto \:' 

Dott.ssa Borbone Elisa Vice Prefetto - aggiunto >( 

Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario Economico 

Finanziario X 

Assistita dal Segretario Generale, Dott.ssa Rosalia Di Trapani. 

Assume la presidenza ~ S . e1J ®IA \! ù 

La Commissione Straordinaria: 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il Responsabile della Direzione interessata, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il Responsabile della Direzione di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma l, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

(CONI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)  

VISTA nrr\nl"1,,,r,,, deliberativa, come di riportata: 

<lTT1'<Tn,> di 

sociale e culturale, la cui attuazione 

detennina ricadute positive per la crescita sociale e culturale della Città; 

PREMESSO 

in tal senso, l al protocollo il 18, al nO 

protocollo interno 353/Att.CulL 2.10.2018, con cui la dotLssa Giuseppina Agueli, 

Presidente dell' Associazione di Volontariato e sostegno delle donne Vitae", con sede 

chiede la concessione patrocinio e dell'uso dello stemma dì questa 

Amministrazione, nonché l'utilizzo del Selinus per il Il (HT,nn,'p 

c.a., la di di sociale tema della di cypnprp. 

e 

CHE, con la istanza, si comunica detta iniziativa si svolgerà secondo un 

articolato che mattina, un evento di prevenzione e 

",",...,,,,v,,- e bullismo: facce stessa 

"Michele Cipolla", nel pomeriggio, un 

titolo di genere: i nuovi strumenti nonnativi contrasto. 

Principali nO 4 dell'Il gennaio 201 , che sarà accreditato l'Ordine 

Assistenti sociali e l'Ordine degli Avvocati, a cui parteciperà il Prof. E Avv. 

La Scala, penali sta del di Bari e docente di penale, nonché 

dell' Associazione Italia e "Gens Nova Onlus"; 

RILEVATO che detta Associazione la propria attività sociale senza scopo di lucro e 

tale evento rientra tra finalità previste dallo statuto, inoltre, è rivolto 

a tutta la collettività; 

RITENUTO di accogliere prefata limitatamente alla del 

patrocinio e all'uso dello stemma comunale, atteso che l'iniziativa consente a questa 

Amministrazione comunale sensibilizzare la comunità fenomeni della di 
OP11,prp e del bullismo, in particolare offre lo spunto per una riflessione dinamiche e 

sulle motivazioni che li identificano e possibili 

RITENUTO, pertanto, di concedere alla dott.ssa Giuseppina Agueli, nella qualità di 

presidente della prefata Associazione, il patrocinio gratuito e l'uso dello stemma comunale 

realizzazione della de 

VISTO per disciplina di 

contributi, 

l'art. 7 vigente comunale; 

RICHIAMATI: 

la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri e attribuzione della Giunta 

municipale), 148 del 7.08.2018, con cui è stata approvata la nuova struttura 

dell'Ente; 



- la determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni 

del Sindaco) n029 del 29.08.2018, con cui sono stati nominati i responsabili delle Direzioni 

Organizzative; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3, comma 2, lett. "b", del D.L. 10.10.2012, n° 174, per quanto concerne 

la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell' azione 

amministrativa dal Responsabile della II Direzione "Servizi Culturali e Sportivi"; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito e dello stemma di questa 

civica amministrazione alla dott.ssa Giuseppina Agueli, nella qualità di Presidente 

dell' Associazione di Volontariato e sostegno delle donne "Palma Vitae", con sede in 

Castelvetrano, in occasione della realizzazione dell' evento di promozione sociale sul 

tema della violenza di genere e del bullismo, il cui programma prevede, nella 

mattina, presso l'aulamagna del locale Liceo Scientifico "Michele Cipolla", un 

momento di prevenzione e sensibilizzazione con i giovani, nel pomeriggio, un 

evento di formazione dal titolo "Violenza di genere: i nuovi strumenti normativi di 

contrasto. Principali novità della legge n° 4 dell'Il gennaio 2018", a cui parteciperà 

l'avvocato penali sta del Foro di Bari e docente di diritto penale, Prof. Avv. Antonio 

Maria La Scala, nonché presidente nazionale dell' Associazione "Penelope Italia 

Onlus" e "Gens Nova Onlus"; 

2.  DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa,  

pertanto si prescinde dal parere reso dal responsabile della X Direzione  

"Programmazione Finanziaria";  

3.  ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa. 

Dichiarare con SOr':lI' ~ ~ '" ,,~ , " - ' ;- ,-~ . r 
. . • • '- , ~ . . • , . . \ ' . ." ' I ':-:; Ui12il !me a p 

de Iberazlone /. l :~. ,:.i .' :. , . 'c -, ,-., II C '  
la  L. R. n. 44/91 . '-

l'

-, . '. · ~ I; ,;,t ~ comr:l. 



--~ FT --~--~----~ ~~~~ ~ ~ 

--~~ ~ ~Y=~-P~---- ~~ ~. 

__________________ ----=: :......~ 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CA CCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott. ssa Concetta Maria MUSCA 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

castelvetrano, lì 

CERTIFICATO 

PUBBLICAZIONE 

castelvetrano, lì _____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT A' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


